

Çok Değerli E-Dergi okurları,

Öncelikle 2015 yılının sizlere, mesleğimize, ülkemize ve dünyaya sağlık, mutluluk, huzur ve barış getirmesi dileklerimizle yeni yılınızı kutluyorum.

Dergimizin kurucusu değerli hocamız Prof. Dr. Zuhâl Bahar'ın emekli olması nedeniyle dergimiz editörlüğünden ayrılmış olduğunu üzüntüyle sizlerle paylaşıyoruz. Hocamıza dergimizin kuruluş aşamasındaki özverili çalışmaları, dergimizin kaliteli bir çizgide yayım hayatına devam etmesi için sergilediği yoğun çabaları ve hemşirelik mesleğine kaliteli bir dergi kazandırmış olması nedeniyle teşekkür ve şükranlarımızı sunuyoruz. Kendilerine yeni yaşamında mutluluklar diliyoruz. Hocamızın mesajını sizlerle aşağıda paylaşıyoruz.

Çok değerli e_dergi Okurları, Öncelikle sizlerle çok uzun bir süre birlikte olmaktan duyduğum mutluluğu belirtmek isterim. Dergimizin kaliteli, düzgün ve çok beğenilir olması sizin verdiği emeklerin ürünüdür. Başta sizlere olmak üzere, çok emek veren e_dergi çalışanlarına, yazarlara, hakemlere çok teşekkür ederim. Ben sadece görev değişikliği yaptım, her aman sizlerle her platformda birlikte olacağız, kalbim ve yüreğim de sizlerle... Dergimizin adının uzun süredir verilen emeklerle değişmiş olması da beni gerçekten çok mutlu etti. Editör Sayın Doçent Dr Murat Bektaş olmak üzere tüm ekibin çok başarılı olacağına olan inancım hepimizi sevgiyle kucaklıyorum. İstanbul 24-27 Haziran 2015 de yapılacak olan, " Second Clinical Nursing Research Congress" ve öncesi kurslarda buluşmak üzere kendinize çok iyi bakın, sevgilerimle.

Sizinle paylaşmak istediğimiz ikinci bir bilgi ise e-dergi isim değişikliğidir. Dokuz Eylül Üniversitesi Hemşirelik Yüksekokulu'nun 2011 ağustos ayında kapatılarak Hemşirelik Fakültesine dönüştürülmesi sonrası dergimizin isim değişikliği için çalışmalara başlamıştık. Bu süreç aralık 2014 itibariyle sonuçlanmış olup, dergimizin ismi "Dokuz Eylül Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi Elektronik Dergisi" olarak değiştirilmiştir. Bu süreçte emeği geçen yayın kurul sekreterliğine ve üyelerine teşekkürlerimi sunuyorum.

Bu sayımızda dört araştırma ve dört derleme makale bulacaksınız.

İlk araştırma makalesi Sayın Durmuş İskender ve Karadağ'ın "Hemşirelik Son Sınıf Öğrencilerinin Eleştirel Düşünme Düzeylerinin Belirlenmesi" çalışmaları olup, bu çalışmada hemşirelik son sınıf öğrencilerinin eleştirel düşünme düzeylerini belirlemesi amaçlanmıştır. Çalışma sonucunda aile yapısının ve baba eğitim düzeyinin öğrencilerin eleştirel düşünme düzeylerini olumlu yönde etkilediği ve hemşirelik öğrencilerinin eleştirel düşünme düzeylerinin düşük olduğu belirlenmiştir.

Bu sayıdaki ikinci araştırma makalesi Altay, Çavuşoğlu ve Güneştaş'ın "Tıp Fakültesi Hastanesi'nde Çalışan Hemşirelerin Sağlıklı Yaşam Biçimi Davranışları ve Etkileyen Faktörler"dir. Altay ve arkadaşları hemşirelerin sağlıklı yaşam biçimi davranışlarının düşük ve istedik düzeyde olmadığını saptamışlardır.

Bu sayıdaki üçüncü araştırma makalesi Sayın Çınaroğlu, İğici ve Şahin'in "Hemşirelerin Örgütsel Sadakat Düzeylerinin Belirleyicileri" isimli çalışmalarıdır. Bu çalışmada hemşirelerin örgütsel sadakat düzeylerini etkileyen faktörlerin belirlenmesi amacıyla 113 hemşire araştırma kapsamına alınmıştır. Çalışma sonucunda hemşirelerin sadakat düzeylerinin memnuniyet düzeyinden

ve personel eğitiminden etkilendiğini, ancak üst yönetime bağlılık, personel güçlendirme, ekip etkililiği, performans değerlendirme sistemi ve ücretlendirme değişkenlerinin hemşirelerin sadakatleri üzerinde anlamlı bir etkisinin olmadığını göstermiştir. Çalışma sonuçları hastane yöneticilerine hemşirelerin kurumsal sadakatlerini arttırmak için kullanabilecekleri bilgiler sunması açısından anlamlı bir çalışmadır.

Bu sayıdaki son araştırma makalesi Sayın Aslan ve Korkmaz'ın "Diyabetli Bireylerin İnsülin Uygulama Bilgi-Beceri Düzeyleri: Doğru ve Yanlışlar" isimli çalışmasıdır. Bu çalışmada diyabetli hastaların insülin kullanım bilgi-becerileri ve yanlışlarını değerlendirmek amaçlanmıştır. Çalışma sonucunda hastaların %68.2'si günde 4 kez insülin kullanmakta ve kullandığı insülinin adını bilmemekte, %97.3'ünün diyabetle ilgili herhangi bir dergi/derneğe üyeliği bulunmamaktadır. İnsülin kullananların %10'u oruç tutmaktadır. Hastaların %32.7'si insülin bölgesinde sertlik/şişlik, %54.5'i morluk, %79.1'i hipoglisemi, %66.4'ü hiperglisemi yaşadığını söylemiştir. Hastaların %59.1'i insülin yapmayı unutmakta, %31.8'i insülini bilerek atlamaktadır. Hastaların %56.4'ü insülin bölgeleri arasında rotasyon yapmamak-tadır. Bu çalışma insülin uygulamaları sırasında bireylerin yaptıkları hataları ve eksiklikleri göstermesi açısından önemli bir çalışmadır.

Bu sayının ilk derleme makalesi Sayın Tuğdar ve Aluş Tokat'ın "Yardımcı Üreme Teknikleri ve Fiziksel Aktivite" konulu makalesidir. Bu derleme makalesinde yardımcı üreme teknikleriyle tedavi sırasında yapılan ılımlı fiziksel aktivitenin etkisini incelemek amaçlanmıştır. Literatürde çok az rastlanabilen bir konu olması açısından önemli bir çalışmadır.

Bu sayının ikinci derlemesi Sayın Serçekuş ve Göral Türkçü tarafından yazılan "Jinekolojik Kanserli Hastalarda Cinsellik" konulu makaledir. Bu makalede jinekolojik kanser tanısı alan kadınların cinselliğe yönelik yaşadıkları sorunların tanımlanması ve hemşirelik uygulamaları için önerilerin tartışılmasıdır. Hemşirelerin jinekolojik kanserli hastaların cinselliğe yönelik yaşadıkları sıkıntıların bilincinde olması, hastaları bütüncül bir yaklaşım ile ele alıp, yeterli bakımı sunabilmeleri açısından anlamlı bir çalışmadır.

Bu sayının üçüncü derleme makalesi Sayın Akdeniz Kudubeş ve Bektaş tarafından kaleme alınan "Çocukluk Dönemi Kronik Hastalıklarında Kullanılan Model ve Teoriler" konulu makaledir. Kronik hastalığa sahip çocuklarla çalışan hemşirelerin kullanabilecekleri modeller tartışılmıştır. Kronik hastalıkların çocuk ve aile üzerindeki etkilerini daha bütüncül bir çerçevede içinde ele alabilmek için kuram ve modellerin kullanımını tanımlaması nedeniyle anlamlı bir çalışmadır.

Bu sayının son derleme makalesi Sayın Koşar ve Büyükkaya Besen tarafından hazırlanan "Kronik Hastalıklarda Hasta Aktifliği: Kavram Analizi" isimli çalışmadır. Bu çalışma sonucunda bakım gereksinimlerini ve bakım çıktılarını belirlemede, en büyük rolün hastaya ait olduğu, bireylerin aktiflik düzeyinin - sağlık davranışını yapıp sürdürebileceğine dair inancının, bilgi ve beceri düzeyinin, motivasyonunun-bilinmesinin, bireye özgü girişimlerin planlanmasını destekleyeceği vurgulanmıştır.

Bu sayıda emek veren tüm hakemlere, yazarlara ve yayın kurulu üyelerimize çok teşekkür ederim.

Saygıarla
Doç. Dr. Murat Bektaş
Editör

